
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus São Sebastião 

 

 

 

PORTARIA Nº 340, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 2.642, de 30 de setembro de 2016, 

publicada no Diário Oficial da União em 03 de outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º – RETIFICAR a Portaria nº 2472, de 13 de setembro de 2016, que 

constitui Colegiado do Curso de Tecnólogo em Secretariado. 

Art. 2º- Designar para compor o Colegiado do Curso de Tecnólogo em Secreta- 

riado, os seguintes docentes, com as respectivas matrículas SIAPE: Jefferson Sampaio de Moura, 

matrícula SIAPE nº 2786156 - como Coordenador; Camila Lago de Souza, matrícula SIAPE nº 

2331670 – como Vice- Coordenadora; Carolina Soares Mendes, matrícula SIAPE nº 1957420 - 

como Coordenadora Pedagógica; Ana Paula Beserra, matrícula SIAPE nº 1967080; Demétrius 

Alves de França, matrícula SIAPE nº 1798379; Diene Ellen Tavares Silva, matrícula SIAPE nº 

1896149; Gustavo Abílio Galeno Arnt, matrícula SIAPE nº 1890233; Leonardo Pessoa Rodrigues 

Gomes, matrícula SIAPE nº 1644069; Luciana Brandão Dourado, matrícula SIAPE nº 1957368; 

Maria Eneida Matos da Rosa, matrícula SIAPE nº 2105931; Nilzélia Maria da Silva Oliveira, ma-

trícula SIAPE nº 1654202; Pedro Henrique Isaac Silva, matrícula SIAPE nº 1957337; Rafael Sousa 

Siqueira, matrícula SIAPE nº 1830816; Rafhael Batista Vaz dos Santos, matrícula SIAPE nº 

2057173; Raquel Sena Mendes, matrícula SIAPE nº 1241559; Rosemeire Cardoso de Albuquerque, 

matrícula SIAPE nº 2343297. 

Art. 3º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 23.02.2017 
 


